
 
 

Stránka 1 z 3 
 

Závazné stanovisko Řídicího orgánu IROP č. 13 

Datum platnosti: 15. 3. 2024  

Datum účinnosti: 15. 3. 2024 

Číslo jednací: MMR-24393/2024-26 

Schválil: Ing. Rostislav Mazal 

  Podpis: 

  Část I. 
Důvody pro vydání a předmět závazného stanoviska 

Článek 1 
Důvody pro vydání závazného stanoviska 

Řídicí orgán IROP („ŘO IROP“) vydává toto závazné stanovisko v návaznosti na účinnost 

nařízení Komise (EU) 2023/2831 ze dne 13. prosince 2023 o použití článků 107 a 108 Smlouvy 
o fungování Evropské unie na podporu de minimis a dopadu tohoto nařízení de minimis 
do vyhlášených výzev 78, 79, 80 IROP ve specifickém cíli 1.1, které jsou aktuálně otevřené 

pro příjem žádostí. Nařízení de minimis 2023/2831, kterým bylo nahrazeno nařízení Komise 

(EU) č. 1407/2023, je účinné od 1. ledna 2024.  

Zároveň platí do 30. června 2024 přechodné období, během kterého musí dojít k úpravě 

centrálního Registru de minimis („RDM“) a úpravě příslušné národní legislativy. V tomto 
období je nadále aplikováno původní nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 o podpoře de 

minimis. 

Vzhledem k tomu, že do výzev IROP 78, 79, 80 ve SC 1.1 je možné podávat žádosti o podporu 

do 28. listopadu 2024, tj. i po uplynutí přechodného období, je potřeba nastavit v těchto 

výzvách pro období po 1. červenci 2024 podmínky pro poskytování podpory podle nového 

nařízení Komise (EU) 2023/2831. 

Článek 2 
Předmět závazného stanoviska 

Předmětem závazného stanoviska je společná   změna Specifických pravidlech pro žadatele 

a příjemce vč. jejich příloh všech tří výzev IROP v SC 1.1 uvedených v článku 1.  

Od 1. července 2024 bude moci být podpora de minimis poskytována pouze podle nařízení 

Komise (EU) 2023/2831. V souladu s tím se mění podmínky poskytování podpory de minimis 

uvedené ve Specifických pravidlech pro žadatele a příjemce. Konkrétně se jedná o kapitolu: 



 
 

Stránka 2 z 3 
 

- 5. Povinné přílohy k žádosti o podporu,  

o příloha 6 Povinné přílohy prokazující vyhodnocení žadatele o podporu 

z pohledu podniku v obtížích (upřesnění nového nařízení o podpoře de 
minimis),  

o příloha 14 Pověřovací akt (upřesnění nového nařízení o podpoře de minimis),  

o příloha 16 Čestné prohlášení žadatele o podporu v režimu de minimis 
(upřesnění nového nařízení o podpoře de minimis), 

o příloha 17 Formulář k ověření finančního zdraví a podklady k němu (upřesnění 

nového nařízení o podpoře de minimis),  

- 6. Veřejná podpora, zejména 

o bod 5 Podpora poskytnutá v souladu s nařízením Komise (EU) 2023/2831 

ze dne 13. prosince 2023 o použití článku 107 a 108 Smlouvy o fungování 

Evropské unie na podporu de minimis (úprava bodu 5 ve vazbě na nové 

podmínky výzvy dané novým nařízením o podpoře de minimis), 

- 11 Seznam příloh Specifických pravidel – k úpravám dochází u přílohy:  

o 2 Osnova Studie proveditelnosti, kapitoly 10 Veřejná podpora (upřesnění 

nového nařízení o podpoře de minimis),  

o 3G Vzor Rozhodnutí a Podmínek – DM (upřesnění odkazu na nové nařízení 

o podpoře de minimis),  

o 3H Vzor Podmínek Rozhodnutí pro PO OSS – DM (upřesnění odkazu na nové 

nařízení o podpoře de minimis),  

o 3I Vzor Podmínek Stanovení výdajů – DM (upřesnění odkazu na nové nařízení 

o podpoře de minimis),  

o 6 Formulář pro vyhodnocení žadatele o podporu z pohledu podniku v obtížích 
(upřesnění nového nařízení o podpoře de minimis) 

o 12 Čestné prohlášení žadatele o podporu v režimu de minimis – vzor (úprava 
textu Čestného prohlášení ve vazbě na nové nařízení o podpoře de minimis). 

Část II. 

Článek 3 
Závěrečná ustanovení 

Žadatelé o podporu, jejichž žádost podaná do některé z výzev 78, 79, 80 k financování 

pod režimem nařízení Komise (EU) č. 1407/2013, která se nenachází v negativním stavu 

a není pravděpodobné, že do 20. června 2024 bude projektu vydán právní akt, budou depeší 

vyzváni k podání Žádosti o změnu („ŽoZ“) spočívající ve změně režimu veřejné podpory podle 

podmínek nařízení Komise (EU) 2023/2831. Po schválení ŽoZ bude žádost o podporu 

pro podmínky veřejné podpory administrována již podle nařízení Komise (EU) 2023/2831 
s tím, že právní akt bude vydán po 1. červenci 2024.   

Toto závazné stanovisko platí od data jeho vydání pro všechny vyhlášené výzvy 78, 79, 80 
IROP. Všechny žádosti o podporu, kterým nebude moci být v termínu do 20. června 2024 



 
 

Stránka 3 z 3 
 

vydán právní akt, budou následně posuzovány z pohledu podmínek veřejné podpory v souladu 
s tímto závazným stanoviskem. 

Změny výzev 78, 79, 90, které jsou předmětem závazného stanoviska, budou promítnuty 

do Specifických pravidel pro žadatele a příjemce při nejbližší revizi těchto výzev.     


		2024-03-14T13:04:34+0000
	Not specified




